
opusdei.org

Popiežiaus
Pranciškaus žinia
2024 m. Gavėniai

Šiomis pasirengimo Didžiajai
savaitei dienomis Šventasis
Tėvas mus ragina sustoti ir
atrasti kontempliatyviąją
gyvenimo plotmę: „Sustoti
maldoje, priimti Dievo žodį,
sustoti kaip samarietis sužeisto
brolio akivaizdoje“.

2024-02-12

Brangūs broliai ir seserys!



Kai mūsų Dievas apsireiškia, jis
skelbia laisvę: „Aš esu Viešpats, tavo
Dievas, kuris išvedžiau tave iš Egipto
žemės, iš vergijos namų“ (Iš 20, 2).
Taip prasideda Mozei ant Sinajaus
kalno duotas Dekalogas. Žmonės
puikiai supranta, apie kokį egzodą
Dievas kalba: vergovės patirtis vis
dar įspausta jų kūne. Tauta
dykumoje gauna Dešimt žodžių kaip
kelią į laisvę. Mes juos vadiname
„įsakymais“, pabrėždami stiprią
meilę, kuria Dievas ugdo savo tautą.
Tai iš tiesų galingas kvietimas į
laisvę. Jis nesibaigia vienu įvykiu,
nes bręsta kelionėje. Kaip Izraelis
dykumoje vis dar nešiojasi savyje
Egiptą – dažnai ilgėdamasis praeities
ir murmėdamas prieš Dangų bei
Mozę, – taip ir šiandien Dievo tauta
savyje nešiojasi slegiančius pančius,
kuriuos turi apsispręsti palikti. Tai
suvokiame, kai netenkame vilties ir
klaidžiojame per gyvenimą kaip po
apleistą dykvietę, neturėdami
bendrai siekiamo kelionės tikslo –



Pažado žemės, į kurią galėtume
veržtis. Gavėnia yra malonės metas,
kai dykuma vėl tampa, kaip skelbia
pranašas Ozėjas, pirmosios meilės
vieta (plg. Oz 2, 16–17). Dievas ugdo
savo tautą, kad ji išeitų iš vergijos ir
patirtų perėjimą iš mirties į
gyvenimą. Kaip jaunikis jis iš naujo
patraukia mus prie savęs ir šnabžda
meilės žodžius mūsų širdims.

Skaityti visą tekstą.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/

lt-lt/article/popieziaus-pranciskaus-
zinia-2024-m-gavenios-proga/

(2025-06-29)

https://lvk.lcn.lt/naujienos/,560
https://opusdei.org/lt-lt/article/popieziaus-pranciskaus-zinia-2024-m-gavenios-proga/
https://opusdei.org/lt-lt/article/popieziaus-pranciskaus-zinia-2024-m-gavenios-proga/
https://opusdei.org/lt-lt/article/popieziaus-pranciskaus-zinia-2024-m-gavenios-proga/

	Popiežiaus Pranciškaus žinia 2024 m. Gavėniai

